Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.338, 
de 11 de dezembro de 2020, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2021, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 210.580,00 (duzentos e dez mil, quinhentos e oitenta reais), para atender a seguinte 
programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
77 020203 04.122.0004.2007 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 50.000,00 

100 020204 28.845.0008.2011 3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 30.000,00

[...]

569 021003 18.541.0024.2048 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 20.000,00 

TOTAL GERAL 210.580,00 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do excesso de 
arrecadação apurado no exercício vigente, conforme anexo 1, no valor de R$ 202.330,00 (duzentos e dois 
mil e trezentos e trinta reais), e da anulação parcial da seguinte dotação orçamentária, no valor de R$ 
8.250,00 (oito mil, duzentos e cinquenta reais): 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
124 020302 08.243.0009.2016 3.3.90.9.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica -8.250,00 

TOTAL GERAL -8.250,00 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em